

Amandman 1060

Mara Bizzotto, Angelo Ciocca, Elena Lizzi, Gianantonio Da Re, Gilles Lebreton
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 68. – stavak 2.***Tekst koji je predložila Komisija*

2. Države članice mogu dodijeliti potporu pod ovom vrstom intervencija samo za materijalna i/ili nematerijalna ulaganja koja pridonose postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6. Potpora sektoru šumarstva temelji se na planu upravljanja šumama ili istovrijednom instrumentu.

Izmjena

2. Države članice mogu dodijeliti potporu pod ovom vrstom intervencija samo za materijalna i/ili nematerijalna ulaganja, **uključujući u kolektivnom obliku**, koja pridonose postizanju **relevantnih** posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6. Potpora sektoru šumarstva temelji se na planu upravljanja šumama, **koji uključuje zahtjev da se sade autohtone vrste prilagođene lokalnim ekosustavima**, ili istovrijednom instrumentu **u slučaju imovine iznad određene količine koju će utvrditi država članica**.

Or. en

Amandman 1061

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto, Elena Lizzi, Gianantonio Da Re, Gilles Lebreton
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 4. – podstavak 2. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) ulaganja u pošumljavanje i neproduktivna ulaganja povezana s posebnim ciljevima u području klime i okoliša utvrđenima u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f);

(a) ulaganja u pošumljavanje, **uspostavljanje agrošumarskih sustava** i neproduktivna ulaganja, **uključujući konsolidaciju zemljišta**, povezana s posebnim ciljevima u području klime i okoliša utvrđenima u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f);

Or. en

Amandman 1062

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto, Elena Lizzi, Gianantonio Da Re, Gilles Lebreton
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 4. – podstavak 2. – točka c

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(c) ulaganja u obnovu poljoprivrednog ili šumskog potencijala nakon prirodnih katastrofa i elementarnih nepogoda i ulaganja u odgovarajuće preventivne mjere u šumama i ruralnom okruženju.

(c) ulaganja u obnovu poljoprivrednog ili šumskog potencijala ***oštećenog*** nakon ***požara i drugih*** prirodnih katastrofa i elementarnih nepogoda, ***uključujući oluje, poplave, nametnike i bolesti, kao i u obnovu šuma razminiranjem*** i ulaganja u odgovarajuće preventivne mjere u šumama i ruralnom okruženju ***te ulaganja u održavanje zdravlja šuma.***

Or. en

Amandman 1063

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Države članice ***dodjeljuju*** potporu za instrumente upravljanja rizikom u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.

1. Države članice ***moгу dodijeliti*** potporu za instrumente upravljanja rizikom, ***uzimajući u obzir njihove potrebe i strateške procjene utjecaja na okoliš*** u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a. ***Države članice osiguravaju da ta odredba ne šteti privatnim ili javnim nacionalnim alatima za upravljanje rizicima***

Or. en

Amandman 1064**Ivan David**

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 70. – stavak 2.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

2. Države članice **dodjeljuju** potporu pod ovom vrstom intervencija kako bi poticale instrumente upravljanja rizikom koji pomažu **pravim** poljoprivrednicima da upravljaju proizvodnjom i dohodovnim **rizicima** povezanim s njihovom poljoprivrednom djelatnošću koji su izvan njihove kontrole te koji pridonose postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6.

2. Države članice **moгу dodijeliti** potporu pod ovom vrstom intervencija kako bi poticale instrumente upravljanja rizikom koji pomažu poljoprivrednicima da upravljaju proizvodnjom i dohodovnim **rizikom** povezanim s njihovom poljoprivrednom djelatnošću koji su izvan njihove kontrole te koji pridonose postizanju **relevantnih** posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6. **Navedeni instrumenti mogu se sastojati od programa upravljanja rizikom. Osim toga, strategije za ublažavanje rizika potiču se kako bi se povećala otpornost poljoprivrednih gospodarstava od prirodnih rizika i rizika povezanih s klimatskim promjenama te smanjila izloženost nestabilnosti prihoda.**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1065

Amandman 1065

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 3. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) financijski doprinosi premijama za programe osiguranja;

(a) financijski doprinosi premijama za programe osiguranja; ***pokrivanje gubitaka uzrokovanih nepovoljnim klimatskim prilikama, elementarnim nepogodama ili katastrofalnim događajima, izbijanjem bolesti životinja ili biljaka, okolišnim incidentom, onečišćenjem ekoloških usjeva ili mjerom donesenom u skladu s Direktivom 2000/29/EZ o suzbijanju ili ograničavanju bolesti bilja ili nametnika;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1066

Amandman 1066

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 3. – točka aa (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

*(a a) financijski doprinosi
kompenzacijskim programima
pokrivanjem gubitaka uzrokovanih
čimbenicima rizika koji nisu obuhvaćeni
relevantnim privatnim ili javnim
nacionalnim alatima za upravljanje
rizicima ili drugim instrumentima
definiranim u ovom stavku u državi
članici; u načelu takvi kompenzacijski
programi ne bi smjeli biti višerizične
prirode;*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1067

Amandman 1067

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 3. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) financijski doprinosi za uzajamne fondove, uključujući administrativne troškove osnivanja;

(b) financijski doprinosi za uzajamne fondove, uključujući administrativne troškove osnivanja ***radi isplate financijskih obeštećenja poljoprivrednicima za pokrivanje gubitaka uzrokovanih nepovoljnim klimatskim prilikama, elementarnim nepogodama ili katastrofalnim događajima, izbijanjem bolesti životinja ili biljaka, okolišnim incidentom, onečišćenjem ekoloških usjeva ili mjerom donesenom u skladu s Direktivom 2000/29/EZ o suzbijanju ili ograničavanju bolesti bilja ili nametnika;***

;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1068

Amandman 1068

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 3. – točka ba (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b a) financijski doprinosi za instrument stabilizacije prihoda u obliku uzajamnog fonda, kojima se pruža sljedeće:

(i) naknada poljoprivrednicima iz svih sektora u slučaju snažnog pada njihovih prihoda;

(ii) naknada poljoprivrednicima iz određenog sektora u slučaju snažnog pada njihovih prihoda;

(ii) naknada poljoprivrednicima iz određenog sektora u slučaju snažnog pada njihovih prihoda;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1069

Amandman 1069

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 3.a (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3.a Države članice ograničavaju financijske doprinose za uzajamne fondove navedene u točkama (b) i (c) stavka 3. na sljedeće elemente:

(a) administrativne troškove uspostavljanja uzajamnog fonda, u trajanju od najviše tri godine regresivno;

(b) iznose plaćene iz uzajamnog fonda kao financijsku naknadu poljoprivrednicima; osim toga, financijski doprinos može se odnositi na kamate za komercijalne kredite koje je uzajamni fond podignuo u svrhu isplate financijske naknade poljoprivrednicima u slučaju krize;

(c) dopune godišnjih uplata u fond;

(d) početni dionički kapital uzajamnog fonda.

Or. en